IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quinta-Feira, 14 de Maio de 2020 - IOBJP - Nº 789 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 394,
De 14 de maio de 2020.

A VICE PREFEITA MUNICIPAL DE BOM
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais, nos termos do Art. 227 e 228
da Lei nº 1500/99;

RESOLVE:

Aplicar a penalidade do Art. 189, da Lei nº
1500/99, Inciso I e III nos autos do Processo
Administrativo nº 03/2019.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 14 de maio de 2020.

Rosilene Camargo Pazinato
Vice Prefeita Municipal

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 68/2019
Pregão Presencial 43/2019

OBJETO: SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DA
FOLHA DE PAGAMENTO.

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar
contrato neste sentido, se necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para
providenciar a comprovantes de recebimento e demais
depositos;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,
optamos pela ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
CNPJ:90.400.888/0001-42.

ENDEREÇO: AV.PRES.JUSCELINO
KUBITSCHEK,2041 BAIRRO: VILA
OLIMPIA
CEP: 04543-011 CIDADE: SAO PAULO/SP
FONE: 19 35737300
TOTAL: R$ 895.050,00 (Oitocentos e Noventa e Cinco
mil e Cinquenta Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 11 de Setembro de 2019..
___________________
SERGIO FERREIRA

Prefeito

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2019

Processo nº: 68/2019
Espécie: PREGÃO PRESENCIAL 43/2019
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA: BANCO SANTANDER BRASIL
S.A neste ato representada por ROGÉRIO DO
CARMO MASUMOTO LEITE, portador da Cédula de
Identidade RG n.º 113746606 e do CPF n.º
095.431.137-00.
Objeto: SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DA
FOLHA DE PAGAMENTO
Valor: R$ 895.050,00 (oitocentos e noventa e cinco
mil e cinquenta reais). O valor foi contabilizado no
orçamento vigente do Município de B. J. Perdões.
Data da Assinatura: 10/09/2019
PROCESSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL 43/2019

Prefeito Municipal – Sergio Ferreira - Bom Jesus dos
Perdões.

Bom Jesus dos Perdões, 18 de setembro de 2019

COMUNICADOS

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
E20200004962PVS-111/2020 Data de Protocolo:
18/03/2020 CEVS: 350710001-477-000003-1-0 Data de
Validade: 17/04/2020 Razão Social: DROGARIA
PERDOENSE LTDA CNPJ/CPF: 07.428.705/0001-53
Endereço: Rua JOAQUIM RODRIGUES DOS SANTOS,
538 CENTRO Município: BOM JESUS DOS PERDOES
CEP: 12955-000 UF: SP Resp. LEGAL: CARLOS
EDUARDO F. DA SILVA BRUM DUARTE CPF:
00220743843 Resp. LEGAL: VERA LUCIA DE
SOUZA CPF: 03098462850 Resp. Técnico: DÉBORA
MARIA CONSULI CPF: 15125384852 CBO: 223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:23629 UF:SP Resp.
Técnico: ERICA DA SILVA CPF: 34058403845 CBO:
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:46.330 UF:SP

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quinta-Feira, 14 de Maio de 2020 - IOBJP - Nº 789 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

Estabelecimento, Responsabilidade legal e Alteração da
Razão Social.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando
inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento

BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 16 de Abril
de 2020

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
PVS-115/2020 Data de Protocolo: 30/04/2020 CEVS:
350710001-477-000006-1-2 Data de Validade:
04/05/2021 Razão Social: FARMALU FARMACIA DE
MANIPULACAO LTDA CNPJ/CPF:
07.100.495/0001-70 Endereço: Avenida AV. SANTOS
DUMONT, 85 JD. BELA VISTA Município: BOM
JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP Resp.
LEGAL: LUCIANA DE OLIVEIRA FRANCO CPF:
27697542897 Resp. Técnico: LUCIANA DE
OLIVEIRA FRANCO CPF: 27697542897 CBO: 223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:26059-5 UF:SP

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do
Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando
inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento

BOM JESUS DOS PERDOES, Segunda-feira, 4 de Maio
de 2020

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
E20200003820-PVS-97/2020 Data de Protocolo:
02/03/2020 CEVS: 350710001-477-000027-1-2 Data de
Validade: 13/04/2021 Razão Social: CGM -
DROGARIA LTDA CNPJ/CPF: 16.878.675/0008-44
Endereço: Rua ANGELO SANTONI, 385 CENTRO
Município: BOM JESUS DOS PERDOES
CEP:12955-000 UF: SP Resp. LEGAL: ARIOVALDO
CONDE JÚNIOR CPF: 14123615830 Resp. Técnico:
VIVIANE APARECIDA PINHEIRO CPF:
31867811839 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:68965 UF:SP Resp. Técnico: JACQUELINE
VERDI GRANADO CPF: 11313818828 CBO: 223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:19498 UF:SP Resp.
Técnico: VALQUIRIA PARMINDO HACL CPF:
26292921859 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:40399 UF:SP.

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do
Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente

pelo não cumprimento de tais exigências, ficando
inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento

BOM JESUS DOS PERDOES, Segunda-feira, 13 de
Abril de 2020

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
PVS-66/2020 Data de Protocolo: 02/03/2020 CEVS:
350710001-206-000006-1-2 Data de Validade:
11/11/2020 Razão Social: AVENCA INDUSTRIA
COSMÉTICA EIRELI - EPP CNPJ/CPF:
17.910.635/0001-29 Endereço: Rua PROJETADA 4, 135
GUAXINDUVA Município: BOM JESUS DOS
PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP Resp. LEGAL: LIU
JIANMING CPF: 21505760828 Resp. Técnico:
JESSICA REGINA VELO CAVALCANTI CPF:
34871628817 CBO: 213205 Conselho Prof.: CRQ No.
Inscr.:04266019 UF:SP

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do
Estabelecimento, Baixa de responsabilidade técnica para
Walquiria Rodrigues de Jesus CRQ IV –SP Nº 04265941
RT Atividade de: Fabricação de Cosméticos e produtos
de Higiene Pessoal

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando
inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento

BOM JESUS DOS PERDOES, Terça-feira, 10 de Março
de 2020

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
PVS-67/2020 Data de Protocolo: 02/03/2020 CEVS:
350710001-325-000004-1-8 Data de Validade:
11/11/2020 Razão Social: AVENCA INDUSTRIA
COSMETICA EIRELI CNPJ/CPF: 17.910.635/0001-29
Endereço: Rua PROJETADA 4, 135 GUAXINDUVA
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP:
12955-000 UF: SP Resp. LEGAL: LIU JIANMING CPF:
21505760828 Resp. Técnico: JESSICA REGINA VELO
CAVALCANTI CPF: 34871628817 CBO: 213205
Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04266019 UF:SP

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do
Estabelecimento, Baixa de responsabilidade técnica
Walquiria Rodrigues de Jesus Inscrita no CRQ-IV
04265941- Indústria Fabricante de produtos para a saúde
- Correlatos

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando
inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quinta-Feira, 14 de Maio de 2020 - IOBJP - Nº 789 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

3

BOM JESUS DOS PERDOES, Terça-feira, 10 de Março
de 2020

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
E20200006848-PVS-124/2020 Data de Protocolo:
13/05/2020 CEVS: 350710001-109-000003-1-0 Data de
Validade: 14/05/2021 Razão Social: INDUSTRIAS
ALMINA LTDA CNPJ/CPF: 04.275.993/0001-65
Endereço: Avenida AVENIDA HENRICH REISMANN,
1001 JARDIM SANTA FÉ Município: BOM JESUS
DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP Resp. LEGAL:
ALI MOHAMAD EL TURK CPF: 21764925874 Resp.
Técnico: DEBORA APARECIDA ROCHA CPF:
30007646828 CBO: Conselho Prof.: CRQ No.
Inscr.:04.483.465 UF:SP Resp. Técnico: IRENILDA
NOGUEIRA CPF: 32566059829 CBO: Conselho Prof.:
CRQ No. Inscr.:04484563 UF:SP

A COORDENAÇÃO DA VISA DE BOM JESUS DOS
PERDÕES Defere o(a) Renovação de Licença de
Funcionamento do Estabelecimento

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando
inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento

BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 14 de Maio
de 2020

	PORTARIA Nº 394,
	E
	PROCESSO Nº
	Pregã
	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2019
	Processo nº: 68/2019